
Mobilier
Matériel de bureau 
Améliorations locatives

118,877
35,209
23,276

24,123
7,590
4,655

94,754
27,619
18,621

(e) Subventions
L’Institut comptabilise ses obligations envers les récipiendaires de subventions lorsque les conditions de 

l’entente sont accomplies.

3. Immobilisations
1986 1985

Valeur
comptable

nette

Valeur
comptable

nette
Amortissement

accumuléCoût

177,362 36,368 140,994 3,585

4. Engagements
Loyer
L’Institut est engagé en vertu d’un bail de cinq ans pour la location de bureaux. L’Institut peut 

renouveler ce bail pour une période supplémentaire de cinq ans. Le loyer annuel minimum pour les 
quatre exercices prochains s’élève à $120,000.

Subventions
L’Institut s’est engagé à verser au cours du prochain exercice des subventions totalisant $188,386 en 

autant que les récipiendaires respectent les conditions des ententes.

INSTITUT CANADIEN POUR LA PAIX ET LA SÉCURITÉ INTERNATIONALES

Tableau des dépenses 
pour l’exercice terminé le 31 mars 1986

Programmes Administration et soutien
Pro- Systèmes 

d’infor-
publics Recherche mation

Conseil
d’adminis­

tration
Adminis­
tration Direction

1986 1985
Total (12 mois) (6 mois)

grammes
Total

$ $ $ $ $$ $

Frais touchant le personnel 
Subventions
Transport et communications 
Loyer
Fournitures et 

approvisionnements 
Publications
Services professionnels et 

spéciaux 
Honoraires des 

administrateurs 
Frais de réparations et 

d’entretien
Conférences et séminaires 
Amortissement des 

immobilisations 
Autres frais

149,087
434,017

17,385

207,229
271,432

16,138

68,969 425,285
705,449
43,360

157,910 178,428 761,623
705,449
172,018
169,868

100,815336,338

9,837 61,661
23,597

52,989
169,868

10,469 65,200 128,658
169,868

28,739 28,739
80,547

9,143
4,779

83,173
80,547

54,434 54,434
75,140 5,407

39,7326,961 5,902 9,722 37,55162,31722,585 25,972 6,371 7,389

84,35060,18560,18560,185

77745,527
42,161

45,52745,527
888 41,273 42,161

89735,472
2,015

35,472
2,015

35,472
2,015 2,652

683,478 547,381 117.267 1,348,126 544,187 195,268 132.774 872,229 2.220,355 326,222
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